
KÍtOK JLUKrJrK

:: z Českých vlastí::
Omažskri Skol?
obchoílní- -c

uznávány jsou právem za nej-le- pil

vt státu a zaopatřily lá-

kům svým vlet míst neí které-
koliv podobné Školy jiné

Ver Meta Frick and Meyer
Velkoobchodníci a lmportéřKD

Nástupe! rirmyi J„ Klrscht Nr Frlck k llerbeta

Tel 5M~-- 1001 Farnam ul Oiíitóx

jehož jižní straně jnut heslo Ha-

vlíčkovo: ''Moje barva červená a
bílá--mo- je heslo poctivost a sílal"
— na htraně pak severní: "Při-slibujt- e

si mně vyhrožujte si mně

přece zrádrem nebudu" — na čel-

né pak straně nápis: "Karel Ha-

vlíček Borovský' a pod ním leto-

počet 1821— 1856 — vyboko vy-

hlíží Havlíček hrdě v před 1

pravicí pozdviženou jakoby hří-

mal proti nepřátelům Mezi jiný-
mi četnými telegramy pozdravný

La sedm přišel do bytu krejčího
Landcsbergra v Pražské ulici vy-

pil tam dávku jedu a po malé

chvíli zemřel

Mik uhořet Nedostatečný do-

zor na malé dftky vyžádal si 28

srpna opět jednu oběť V příbyt-

ku dělníka černého v Letnanech
u Karlina dopoledne malé dítky
hrály si se sirkami Tato hračka
měla pro ně následky velmi osud-

né Na dvouletém hošíku Ema-

nuelu Černém vzQaly se šatičky a

hřimova a Kamenice Na silnici
z Čtřnovic do Kamenice jest v

lete revíru ryclilovského téměř
každá druhá telegrafní tyč ble-

skem rozbita- - Pokud jde telegraf
lesem jsou rýhy tyto hluboké ne-

ustále viděli jakmile se vyjde z

lesa tyčky jsou již netknuty —

Škody v lesích těchto spůsobené
odhadnouti se dají až časem Není
vůbec pamětníka kdy by blesk
tak řádil tolik lidí v několika
dnech 2DÍčil tolik staveni zapálil
a tolika úJery dg země g hlavnž
do lesft vjel jako letos

Fred Krug Brewing Co
OMAHA NEBRASKA

Ntdtnf vzorný pivotnrw
j ii

TTařl nejlepši drvili ležálcu
CaTolaaet a Eaetxa ToledLé v

Vyiovn se Icažaéra

SAŠE ZÍSADY: NeJlcpSí materiál a nejlepíf technická dovednost

Veliká pečlivost a obchodní opatrovat
JiAŠE SNAHA: TjRpokojitl obecenstvo

KAŠE ODMĚNA Stále ae zvětšující obctetV

Dopisy se ochotné vyřizují dle přání

South Omaha
VAŘÍ

výtečné pivo obyčejné jakož i

I "i

Jejich lalivové pivo

"Grolci Top" a "Exporťr
není k překonání

J K SINKULE český zástupce
Jediní pivovar v Nebrasce který zaměstnává Seského cestujícího zástupce ' ~

Pel "v So Ozxiaze S S TETTER majitel:

Metz Bros Brewing Co
-- Vaří a lahvnjí výborné plvo--Teleí-

on

119 c OMAHA NEBB- -

mu Wmm mm
--VYRÁBÍ-

v sudech i lahvích a po celém

jí

Lee-Glas-AndreB- sofl Hardware Gonis
—procíaj ve velkém-r-

TihCerií vyrtóené ' jabované plechové naííní — Cín?7aný plecb
žezn vec2 a Rovové zh ' - Ostst drát - hřebíky nožísk
zboíl oicykly slřelb Zírané náboje a eportcvsce zoo2

©udJeáeli m tt lalwielt
-u a ±ádjaé ho saepie3jfei

Brewing Co

zvláštní druh "Pale Export!?

západě rezesýlá výtečný ležák

Omaha Sciw- -

PRODEJ !

Eau Claire Wis

mí

9th & Harney nlire

Podlehla popáleninám Dno iS

srpna stižena byla choť míst rad-

ního v č Krumlov pani Kheme-tro- vá

krutým neštěstím Přiblížila
se totiž neopatrně k petrolejovému
kahanci od něhož vzflaly se na ní

šaty Pant Khcmetrová utrpěla
těžkých popálenin jimž po dvou-

denním utrpení podlehla

Šebevralďa pro nedovolenou látku

V pátek ráno 33 trpná po sedmé

hodině byla nedaleko rybníka
Jordánu u Tábora nalena mrtvo-

la as J3letého mule který se v

těch místech zastřelil dvěma rana-

mi ř pistole V mrtvole poznán
krejCovský dělník Josef Šlapák
který šil pro mistra Šafránka v

Táboře Die dopisu zoufal si

Šlapák proto že jeho otec bránil
mu v známosti již učinil si s kte- -

rous dělnicí z tabákové továrny

Odsouzen k smrti provazem Ve

Čtvrtek 22 srpna konalo se před

vojenským soudem v č Budějovi-
cích závěrečné přelíčení s infante-risto- u

Janem Řehořem od 75 pě5

pluku jenž dne n března v ka-

sárnách v Třeboni úkladně za-

vraždil desátníka Emanuela Blaž-

ka střeliv jej ze služební pušky do
sad Vojenský soud uznal Řeho-

ře vinným a odsoudil jej k smrti

provazem Řehoř dopustil se již
mnoha surovostí jednou ve rvačce

zabil též vojína a byl za to trestán

těžkým žalářem Desátníka Blaž-

ka zastřelil proto že týž mu do-

mlouval pro špatně vycíděnou pu-

šku Blažek byl bodný člověk

uvědomělý Čech Často vycídil
sám Řehořovi ručnici aby nebyl
za něho plísněn — Kdy bude Ře-

hoř popraven či bude-l- i doporu-
čen milosti císařské není dosud
známo

Sebevražda pensis-t- Dne 37

srpna odpoledne byl major ve vý-

službě Josef Duda nalezen oběše-

ný ve skříni svého bytu v domě č

1 7 ve Vyšehradské třídě v Praze
O pohnutkách sebevraždy vypra-

vují se tyto podrobnosti: - Major
Duda před dvěma roky oženil se s

vdovou po řezníku Václ Heroldo-

vi Manželství toto nebylo však

nikterak Šťastné a spokojené a

netrvalo dlouho že manželé se

rozešli Major bydlit v jednom
pokoji v prvém patře domu Č 17

a jeho Žena obývala pokoj soused-
ní Major stravoval se v hostinci
a byl zdánlivě spokojen až do ne-

dávná Klidu pozbyl po sdělení
že manželka jeho prý podala Žalo-

bu na rozvod Tato okolnost pa-tra- ě

na mysl starého pensisty ru-

šivě působila V neděli večer

Žena slyšela na stěně sousedního

pokoje šramot který za nedlouho

přestal a proto nevěnovala tomu

pozornost Když však muž po
celé pondělí a ještě ani druhý den

_
ráno 1 příbytku nevycházel po-

volala policistu dvéře bytu byly
násilně otevřeny a uvnitř byl ma-

jor nalezen oběšený ve skříni na

Šaty"

Zastřeleni ruskou pohraniční strá-l- i
V noci ze dne 20 na 21 srp-

na chtěli dva židovštf obchodníci

tajně přejiti nedaleko Sosnovic

potok Přemsu tvořící hranici mezi

Německem a Ruskem aniž by
měli legitimace Ruská pohra-
niční stráž vyzvala je aby zůstali
státi a když neuposlechli bylo na
ně vystřeleno a oba padli ihned
mrtvi k zemi

Osudné tesáni vitnl Třináctile-

tá dcera majitele usedlosti Kneis-sl- a

nedaleko Aše dne 22 srpna
vylezla na višni v zahradě svého
otce a chtěla česati plody stromu
Nešťastnou náhodou dfvka posta-
vila se na slabou větev která se

pod of slomila a dívka spadla na

tyčkový plot s takovou prudkostí
že jedna tyčka vrazila se jí hlubo-
ká do spodní částí těla a jiná pro-

jela jf ústy a veskrz prorazila krk
Nebohá - dívka ziťy --

"

potom
- 2e

mřela

Upečené dítko Na klinice prof
Woefflera ve všeobecné nemocnici

- pražské zemřela dne 23 srpna v

poledne pohře tib o roku stará Ma-

rie Šaterova dceruška zahradníka
z č 3 na Bojišti Nebohé děv-

čátko utrpělo strašné popáleniny
od líha jimi matka snidani ohří-

vala Plameny z kahance rozšířily
' se a zachvátily iatičky dítka
Matka po usilovném namáhání

plameny aice uhasila ale dítko

utrpělo tak značných popálenin
ie za hrozných bolestf v nemocni-

ci dokonalo šaterovl utrpěla
rovněž těžkých popálenin

Řádlnl blesku v Usítk a sadech

Řada bouff a hromobití jimiž v

červenci a srpnu stiženy byly pře-

četné kraje jest účinky svými pa-

trna zvláště v lesích a sadech Při

procházce lesy kde bouře řádily
každou chvíli přijdeš ke stromu

rozrytému hora ďolo hlubokou

rýhou jejíž třísky daleko kolem

stroma jsou rozhozeny —V milev-

ském parku dva mohutné duby

t? byly hromosvody jen ie mají po
nevděčné Aloze té památku hlubo-

ké rýhy třísky na velikou vzdále-

nost od nich rozmetány — Krutě

ládUf tlesky 9 Ueích kolea Pel

FKANKK BL1SS prooavaf (JOS BLISB prod ovci a gen mař
V C BLISH litodavaí Lovés dobytka 1 J H BLIS8 prodával iy—ven""

Kifcrýkollv z nich pracuje v sájmu svýcb zákazníka

JOSEPK BLISS
komisiónář se živým dobytkem- -

2J0 New Exchange Building South Omaha Nebraska

Všemocná pece věnuje se vSem lásylkám
1 Frant Wellman vSeobecně v OolfazGnw

lasylateium ffiieB VaSe Jest uctivě žádána známý co řádný a svědomitý mul ocaatawv
Trín! ceny na požádání ___saBBBaaaaaB' I obslouží krajany v řeci ieeké

Celé řadě ml krajanů a krajanek

dostalo se prostřednictvím jich

dobrého postavení

Kdo by si přál dítky své do !kol
tteh postáli a tak

dobrou budoucnost

jim zabezpečili necht doptíe
nám a my

za cenu sníženou

doživotní fkotné mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

pokrok jíápadu
Omaha Nebr

Zuby re raSicb isletir
tnají mnoho co ílnltl so sdravim vaí-h- těla a

myilénkaml valeni niozkn Máte-l- l Spatné ra-

by máte 1 Spatné Edravl a to epíoobaje zase

iialné nyilénky aneb uepoB ncuchopnoít k

práci Výborné ZUby nebyly-- vám dány

přírodou doataneto u nát Hotovimaju pláty
neb bez nich

Celí set za $500 NeW $750

BAILEY zubní lékař
812 Paxton Blk 10 a Farnam

Dámská obsluha Telefon 1085

Charles Kaufman
pojišťující jednatel
a veřejný notář

Zastupuje nejleplí pojišťující společnosti
prodává a kupuje majetek nemovitý vydává
přeplavní lístky s Evropy a do Evropy atd

Půjtuje pěníte rta nemovitý majetek

Office: 213 So 14 St Omaha Neb

Na druhem poschodí tf

ADRESÁŘ SPOLKU

řenko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

pro severosápadoi státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra- -

ska a obě Dakoty

HUvui 4ednet v MoRtsomery Xisu
odbývá své schfize kaidá 1 pondílí vm3icl v
síni p Jana V Vanáska ví h veCer Velicí

předseda J Nestával Velkotatemnik Jakub
Vondra PO Box 21 Monlgomery Mínn

Jos E fokoi P O box 118 Montgo-mer- y

Mlnn Velkopokladnik JMnruíka

tt I v Montifomery Mian

odbývá svá sch6e každou čtvrtou nedíll v
3%s!cl Předseda Fr K Stanék Ta]emr'k
tr Mixa TJCetnik Vojt Kasanda Pokla lul

Č II Mladocech v Le Sueur Center

Minnesota

odbývá své scaize každou S neděli v nia i

síni IOOF Předseda Jakub Kreník tajniunik
Fi Bárta LeSuetw Oeotur Mlnn Met J Bi
cek pokladník Váo Kráva

Č III T St Paul Minn

odbývá své schfize každou 3 streJu v mesid
piwdseda ThomaB Bhilda tajemník Frant
Šanda7 Hárvlson ave St PamMlnn ráít-nl-k

Frant Bělka 195 Rlchmoml 8t posi
Václ v Kotnour

Karel HavHřek Borovský ř IV

Minneapolis Minn

odbývá své sch&se kaídou 1 nedíll v mísíc
síni £ 231 corner of Washington & Cedar ave
So Předseda Ralchman mititopředs Anton
Vávra tajemník Fr Jindra účemik MKolát
pokladník E Albrecht

í V v Nové Praze Minn

odbývá své scb&ze kaídon 4 nedíli v mésícl
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-

ný ácetnik Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Pracné Minn

Komenský ( TI v Ilayward
Minnegota

odbývá své sohdze 1 nedňll v měsíci Předa

Fr Šístck mlstopředs J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 86 Glenvllle Mlnn úfetnlk
Karel Funfar poklad Matěj BeneBOakland
Mlnn

Karel Veliký & VII v 5ové Třeboni

Minnesota

odbývá své sch&ze každou 4 neděl mědící
Předseda Jan Kleta mistopředs Vojt Uhlíř
tajemník John Fliipek acetnlk Jan Podojil
pokladník Jan Noska pr 6 vodil Vojt Klein
Ant VelíHek Jos Edl Fr Staska výbor áCet
Jan Kllipek Vojt Chlíř výbor majetku Jos
Ralsta venkovní strái Ant Velíáek vnitřní
stráž Václav Edl posel

Č VIII Rovnost Ovratonna Minn

odbývá své schftse kaidou 2 neděli v mSsici v

jednu hodinu odpol v stol Č 8 P 8 Předseda
Fr Du&ek mistopředs Fr Burel tajemník
Leopold Marek Sl N Biem Ht ůíetnik Fr
Pechek pokladník Vác HerdllCka st pro
vodci Dora Moravec vnitřní strái Kašpar
Blesák venkovní strá Josef H Vavřín

Spolek č IX v Pine City Minnesota

odbývá své sch&se každou druhou neděli v
měsíci Předseda Jan Stochl místopředseda
Tomál Biřll tajem Jol Bartogbox 32 Beroun
ácetnik Jan Uejda Plne Olty Mlnn poklad
Jan ftamhavr Plne Oity Minn

Č X Čechoslovan v Olivla Minn

Předseda Karel Kohn místopředseda J
Lepeíka tajemník Karel évlhovec Metník
M Petříčka pokladník Václav Q Ployfaard
prftvodM V Jaket vnitřní nráá F Kříž ven
kovní strá V Haraxin Met výbor J Pávek

Čechie l XI v So Omaha Neb

Odbývá sch&se kaádý druhý Čtvrtek v měsi-o- l

o osm bodln večer v síni J Koutstcýho Před
sed a Vác Suchý tajemník Adoif Zesulák
a O ul ácetnik Fr Kunci 23 a 8 St poklJ
Vocásek 21 t S St

Číslo XII Chrudim v Raelne Wis

odbývá své schftse kaídoa třetí sobota v mě-

síci v 7 hodin večer Předseda Jos Duiek 101

HaKerer St taj Jos Stehlík 1602 Milwaukec
St ácetnik J L Bys 1022 High St

Čísla XIII Český Lev v Seaforth Red- -

wood Co Minn

odbývá tohose kaidoo drahou neděli v měsíci
Předseda Karel Bouěek mistopředs Antoš
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda á&etníl

Fr Jaroi pokladník Jan Švec

Čísla XIT Ladlmír Klácel

v Hauge i Wla

odbývá scbAse kaldou druhou neděli měsíc
Předseda Frant Koslík tajemník Vác Kla
oíetník Jos Mendllk Hausen Wls poklad
nik F J Koukl

Jaa Has i XT Hopklas Minn

odbývá své tchire kaídou druhou sobotu v
měsíci Předa Václav Tyra taj Joa Hromád-

ko Hopklns Vlno

Nebraska & XVI r Omaha Xeb

odbývá své achlse kaldé první stery v měsíci
v síni p J W Hrocha Předa Jos Dolejt
mistopředs J W Hroch taj Frank Soukup
1310 So 12th St ácétoik Jakub Marel pokl
Joeef Vopálka N W cor 5tb aad Williams
St prlvodčl Anton Bycblý vnitřní strlř
Tomáš Doěek venkovní strái Frank Marci
A Hnlllika K Marei výbor malet ku

ČísU XVIL v Lowry Wh
odbývá pravidelně tchoxe první neděli Pfed-wd- a

Martin Bartoi tajem Weaoel Bartoi
ácetnik 1 V bepeská pokl Fred H Chan

Čísla XVIII BratH Severi
T Drywaad Wla

svolili si aásledujlei ářadnikv: předseda Jaa
Forman: místooředseda Jln Slinek: taj J
Vlaaaik aott Ťomal Kyselko pokl Alois
Fra

mi došel též jeden "za americké

Čechy od p Josefa Havlíčka z

Omaha v Nebrasce"

Cítíte tčžkost v žaludku po jí

dle? Pak-l- i ano bude vám uleh-

čeno užíváním Chamberlain's Sto- -

mach and Liver Tablets Též

vyléčí Skytání a kyselost v žadud-k- u

Též regulují střeva Cena

25 ctú Na prodej ve všech lé-

kárnách

W G SLOAHE & CO

obcbodnlols

tí
v ítsle 608 507 411 sev 85 ulloe

South Omaha

Zboží se vrodiv dle libosti buď ra hotov
ueb na splát ky 41M

C H Brewer & Cc
JET

pohrobníci a půjčovatelé koni
420-4- sev S& ul 80 Omahn JJei
t „Mfe-Telefo-n Melo 80

Uherské výrobk)
Švestková povidla ovčí sýr papri'
íarán česnek brinza na p~odej u

McCORD & BRADY
Cor 13th k Lpawťnnorth Omaha

Nebo: Tbe Orcbard Frutt Preaerve Co rob
Cherrv a Onlc A 1'lttnhiire Pa U S A

A L RE BER vyrabltel a iruporWr veftp St

JEDINÝ ČESKÝ OBCHOD UHLÍM

—--vlastní—

I LEVÍ
ObJcdnejtK u nCho tvrdé uhlí peloví ías s do-

dávkou potdějl '1'éž niíkké nhll vSpli drohft
Dobrá váha a Jakot Čeítí dovážeCl tf
ÚftADoVNv číslo 715 jižní 13 nlire

14T Na prodej u F Bemerá la K Hartoie
Jana ťliy a ve víooh íeských lu stlacich prv
trmy

Troíte hluchotou?
!„14 rimh fiMntlifrhavnctl neb hluchot lu

naéím novým vynílenem vylíčili Pouze hlucho

ocml nejsou vyléčitelní Hučeni v uSiob jfetlM
VMi?lt£_ PnniStA vAa nfirtad Prozkoumáni a

nirai-n- l výsledku zdarma Každý mfiJeie doma

aialjml dtretamt vyléíitL Dlf Dalíoirs Aaral

ilo c 5 96 LaSaiie hit -
%nicap lib

Tbe Limited" eveniun fiinand The Express
nooD traln from Oniaba tor Cli leago

UIIEXCELLED SERVICE

Dav traln and evenlng traln from Omaha (of

aUnneapolls and Rt Paul i

Tleketi of agenti oř eonoeedag Unes
- W 0 BRIIX Dlst PaM'r Agt Omaha

HHAXHOSOPJL JřMERBYAOJa
CUoace labwin

VÝLETY
PO

WABASH
11 Ofl Buffalo a tpřt gř9 AA
9IOW Naprodejkaldýdea VlOUU
4KA fiá do Clevelanda a apH d Í1K
$OOt Naprodejod8dolsáH CDOO

$3100 $3100aptiMa prodej denni

Vftm uvedení ceny platný Jaoa po Wabasb
s Chicaga Pro ejecd O A R v Clevelandu

by Katky vale snily po Wabaah do
Detrols a odtamUd po D 4 0 Had Ok do
Oevetandu— krásni to eeata přeslenem Erle
Wabaab vypravuje visky po vlastních tratích
i Kmaaa City St Louis a Chicago do Buffa
lo Mnooo tvíastawn cen ouae letue na bi seno
Zastávka při vlech lístkách dovolena Kla
mu raiia Hadta Jisti by lístek vsi aal po
WABAW drán O ceny poptaniky dali!
pod obnosil hlaste se u MlUUUího Jednatel
seti Biite na Karry Ě MooreaOeaJ Arent
Paaa Dep Omaha Neb aeb aa 0 9 Craoe
O P A„ Wabats B B M Louis Mo

drive Pez se sousedé sběhlihošík

uhořel

Zatfrnl nebezpečných zlosynů v Č

Budějovicích Dne 27 srpna uči-

nila policie budějovická výdatný
lov Podařilo se jí totiž zatknouti
dva zločince kteří tam zavítali z

Prahy a po několik dní prováděli

nejdrzejŠÍ krádeže neboť dovedli
si otes řiti každý zámek vypáčiti
každou skříň Inspektor budějo
vické policie p Holzinger dopsal
pražskému policejnímu ředitelství
o podobizny všech vynikajících
tamních policii známých darebů
kteréžto žádosti ovšem ředitelství

pražské vyhovělo a zaslalo do Č

Budějovic zejména též podobiznu
známého ničemy Jana Dlabala A

akce ta neminula se výsledkem
Dne 27 srpna po poledni přistihl
strážník Stanko na Linecké silnici
v Č Budějovicích dva podezřelé
muže a když si jich bedlivě všiml

poznal v jednom z nich — Jana
Dlabala Současně však seznali
oba muži že vzbudili pozornost
policistovu a dali Re na útěk ulici

Wunderlichovou k řece Malíikde
známi doufali že— nejsouce tu —

nalézá se most Avšak mostu tu
není a tím octli se oba v pasti
Strážník bez odkladu přikročil k

zatčení Jana Dlabala kdežto sou-

druh tohoto nepozbyv duchapří-
tomnosti postřeh) na břehu loď-

ku vskočil do ní přeplavil se přes
řeku a ukryl se ve skladišti dřiví

firmy Loewy a Winterberg Me-

zitím dostavil se druhý strážník

jménem Strnad kterému Stanko

předal zatčeného Dlabala a vydal
se za druhým ničemou jehož záhy
nalezl a také zatkl Zatčení byli

elegantně oděni a činili dojem lidí

náležejících lepši třídě společen-
ské Jan Dlabal jest kočím a

druhý jenž udal že se jmenuje
Josef Růžička jest bednářským
pomocníkem Růžička při svém

zatčeni odhodil —- maje za to že

nepozorován — svazek několika

prstenů na pohled zlatých s dra-

hokamy ale ve skutečnosti úplně
bezcenných Na každém prstenu
byla přivěšena cedulička s udáním

ceny 100 150 až 200 zl S prste
ny těmi zlosynové páchali podvo
dy všude kam přišlu

Usmrcen při taneční sdbavč Z

Ronšperku sě sděluje: Při taneční

zábavěpořádané v jistém hostinci
v obci Švarcachu povstala mezi

hosty hádka a rvačka Jeden
útočníků 2oletý Karel Vild vytáhl
nůž a svému odpůrci 2oletému

Michalu Kirschovi zasadil něko

lik ran do krku Kirsch upadl a

za chvíli zemřel Vild byl zatčen
a k soudu do vazby odveden

Slavnost Havlíčkova v Borové

Kraii v němž veliký vůdce husit

ských vojsk Jan Žižka dokonal

bylo souzeno aby zrodil po stale
tích českému lidu nového velikého

zápasníka Karel Havlíček to byl

který 31 října 1821 spatřiv v Bo-

rové světlo světa vyrostl národu
našemu na mstitele křivd po věky
na něm páchaných a Činností svojí

zapsal se mezi nejvétší syny via

sti Blesky jeho myšlének snášely
se na česká srdce a vzněcovaly

mysle statisíců plníce je vědomím

pravdy kterým lid český naslou

chal s nadšením vychovávaje se

jimi k zápasům za svá práva a

svoji národnost Leč nepřátelé
národa českého postřehli k jaké
výši by šlechetný a bystrý duch
Havlíčkův lid povznesl a proto
lstivě přichystali mu pád vyrva-

vše jej z domova i rodiny a usa

divše ho ve vyhnanství kde cho-

roba předčasně podryla kořeny

jeho života a sklátila jej později v

hrob' Hromovou ranou v Český
náš domov bylo úmrtí 'Havlíčko-

vo Před zaslzeným zrakem ná-

roda ležela otevřená kniha života

brixenského mučedníka jak rodák

borovský nazván a jeho záslužné

činy i obětování se národu volaly

po vděku I přijal národ za vlast-

ní dceru Zdenku po slavném pra-

covníku národním a značným vě-

nem ji obmyslil Leč brzy za

matkou odešla i dcera v jiné světy
a lid nemoha vděčiti krvi Havlí-

čkově vděčil aspoB jeho paměti

putuje k jeho rovu v zátiš olšan-

ského hřbitova a klada snítky va-

vřínu na jeho rov Také v rodném

kraji uvažováno jak uctíti paměť
rodáka jehož jméno neslo se po
vlasti zvukem okouzlujícím Uví-

táno všeobecným souhlasem aby
v Borové byl jemu zbudován po-

mník kterýž dne 25 srpna odha-

len byl za nesmírné účasti lidu i

ctitelů Havlíčkových Bílá rou-

ška pomník zahalující spadla

před shromážděním více než 20000
otob Pomník Havlíčkův prove-

den byl mistrně v pískovci bratry

Ducháčky dle modelu mistra Stra-chovské-

Na mohutnémČtver-brané- m

podstavci pískovcovém na

Neštěstí na honu Lísopib
"Boehmerwaldbote" vycházející
v C Krumlově přináší tuto zprá
vu z Českých Ttub na Šumavě:
Za příčinou zdejších honů na vy-

sokou zvěř jichž súčastnil se též
arcivévoda František Ferdinand
ď Este byl obyvatelstvu zakázán

přístup do lesa Dne 8 srpna
jistá žena jež o tomto zákazu buď

nevěděla neb ho nedbala vyšla s:

do revíru tusetského na jahody
což na neštěstí nikdo z lovecké

společnosti nespozoroval Nena-

dále z houštiny vyběhl srnec za-

rachotila rána a zvíře skácelo se

mrtvo k zemi Současně ale roz-

lehl se výkřik ženy která Smrtel-

ně raněna rovněž mrtva klesla
Střelcem na tomto neštěstí ovšem

úplně nevinným byl—arcivévoda
sám

Bleskem usmrcen V úterý do-

poledne 26 srpna povstala nad

krajinou kolínskou prudká bouře

při které hrom burácel a blesky se

křižovaly Blesk sjel také na

pole kde Josef Funda 281etý syn
majitele usedlosti oral Funda a

také do pluhu zapražený pár koní

byli bleskem usmrceni

Smrtelní úrazy dčlostřelců Dne

9 srpna oyl v Byšicích a okolí

ubytován divisní dělostřelecký
pluk č 9 jedna baterie byla vy-

slána do čečelic Při jízdě po
příkrém sedle mezi Byšicemi a
Čečelicemi spadl jeden dělostřelec
s koně byl dělem přejet a tak
těžce zraněn že druhého dne v

mělnické nemocnici zemřel : Na
tomtéž místě 27 srpna opět událo
se neštěstí Josefovská dělostře-

lecká divise která měla jeti k ma-

névrům divisním k České Lípě
byla z části ubytována v Byšicích
dále v Liblicich a v Čečelicích

Když poslednější baterie o 11

hod dopolední jela po sirmé sil-

nici mužstvo slezlo s koní Jak-

mile přijeli na vrchol dán byl po-
vel k nasednutí Po malé chvíli
dělostřelec Guenther spadl s koně
a byl dělem které nemohlo býti
ihned zastaveno přejet a utrpěl
těžká poranění na hlavě a na bři-

še Plukovní lékař poskytl první
pomoc smrtelně zraněnému načež

byl odnesen do školy v Byšicích a

odtud později do nemocnice v Ml

Boleslavi Guenther měl již vy-

slouženo a po manévrech měl být
z vojenské služby propuštěn

Zastřelen hajným Z Brna se

oznamuje: Dne 24 srpna večer

byl 35letý nádenník Slampa z

Korycan přistižen hajným kn

Lichtensteina an v lese u Kory-

can sbíral klestí Šlampa dal se

na útěk hajný střelil ale po něm

a trefil ho tak nešťastně že Šlam

pa skácel se mrtev k zemi Šlampa
byl ženat a zanechal pět malých
dětí

Sto kanár& otráveno plynem V

Bohumíně městě zavádějí plynové
osvětlení Když puštěn 27 srpna
ponejprv plyn ďo rour vnikl i do

pokoje pensionovaného setníka

Skuliny starého mládence jenž
tam měl přes sto kanára v klecích
Z těch otráveno bylo plynem 100

jen několik opeřenců přišlo ještě
k Životu Pensista cení si škodu
na mnoho set zlatých někteří ka-

náři měli prý značnou cenu

Jedenáctiletý tupit Před výklad-

ní skříní hodináře Leidra v Mysti-

kově ulici č 20 v Praze dne 27

srpna před 7 hod večerní zasta-

vil se Mletý synek dělníka Václav
Boček z č 279 v Nuslích - Roz-

hlédl se kolkolem pak vytáhl ze

spodní kapsy kabátu delší želízko
a pomocí tohoto nástroje pootevřel
výkladní skříQ z niž vytáhl stří-

brné hodinky v ceně 20 korun
Zdar počínání byl mladistvému

zloději pobídkou aby si vzal ještě
jiné hodinky Leč v tom oka-

mžiku kolemjdoucí jeden občan

spozoroval chlapce uchopil jej za
ruku a odevzdal policistovi Boček

byl odveden na novoměstskou
strážnici odkudž předvolaní rodi-

čové odvedli ai nezbedu domu
Odcizené hodinky byly hodináři

navráceny
'

Otrávil se cyankalim Bedřich
Geissl syn starousedlé budějovi-
cké rodiny narozený r 1868 bý-

valý horlivý agitátor křesťansko-aociál-ní

strany a později vinárník
v Linci otrávil ae dne 38 srpna
cyankalim Geissl byl stižen ebo
robou duševní a byl ošetřován též
v dolnorakouském blázinci a po-

zději v ústavu pro choromyslné v

Dobřanech Po svém propuštění
c blázince toužil Geisal po tom

aby ae stal missionářem Skutečně
také byl v Natalu na katojických
missiícb Před týdnem vrátil se
do Budějovic kdel ocitl te a vel-

ké Boazi Večer o třech čtvrtích
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Méří 200 akrů 70 akrů jest vzděláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na pozemku toni pouze i míle oí města Cadoit
Chippewa Co Wis kde již je velká Česká osa-

da Farma ta se prodá za $3200 Tlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek

pište nám o popis a mapu

Cypreanscn Bros
V Beneš v českém odděleni

Do Buffalo

na výstavu

#3
Z:'t'-'- -

VÍV'
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Pan-americ- ki v Buffalo blí-

ží se k svému konci

Podzim nejlépe se hodí k

její návštěvě
s

Výstava stojí za tu cestu
pfi čemž máte příležitost
návštěvě východu Jest sta
míst v blízkostí Buífala jichž
dosáhnete po dráze neb lodi

Zpáteční lístek z Omahy
£25-7- 5 Lístky dále platné
stojí o něco více

Úřftdovia: řádrilíi
1802 Farnam al 10 a Maaaa !
Telefaa tiO Telefea 128
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